
Id: BSAQX-YAWXW-GYLCM-BNQJR-GPYOJ. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI/32/2011
RADY GMINY MYCIELIN

z dnia 24 marca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Mycielin za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Działając na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 i art. 40 ust 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 roku Nr 142 poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005r Nr 236 poz. 2008 ze zm.) Rada Gminy 
Mycielin uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XLI/205/2010 Rady Gminy Mycielin z dnia 12 marca 2010 roku w sprawie określenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Mycielin za usługi odbierania 
odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. §2 otrzymuje brzmienie: 

"1). Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za jednorazowy odbiór 
odpadów komunalnych niesegregowanych w zależności od pojemności pojemnika: 

1) 80 l - 26,00 zł, 

2) 120 l - 36,00 zł, 

3) 140 l - 40,00 zł, 

4) 180 l - 46,00 zł, 

5) 240 l - 54,00 zł, 

6) 1100 l - 182,00 zł, 

2). Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za jednorazowy odbiór odpadów 
komunalnych zbieranych i odbieranych w sposób selektywny w zależności od pojemności pojemnika: 

1) 80 l - 16,00 zł, 

2) 120 l - 19,00 zł, 

3) 140 l - 21,00 zł, 

4) 180 l - 24,00 zł, 

5) 240 l - 28,00 zł, 

6) 1100 l - 92,00 zł, 

3). Górne stawki opłat, o których mowa w pkt. 1 i 2 podlegają podwyższeniu o 8% podatek od towarów 
i usług". 

2. §3 otrzymuje brzmienie: 

"§3 Ustala się górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnienie 
1 m3 nieczystości ciekłych w zbiornikach bezodpływowych i ich transportu w wysokości 35,00 zł + 8%VAT". 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mycielin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 



Id: BSAQX-YAWXW-GYLCM-BNQJR-GPYOJ. Podpisany Strona 2

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mycielin 

Mirosław Skalski



Id: BSAQX-YAWXW-GYLCM-BNQJR-GPYOJ. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do Uchwały Nr VI/32/2011 Rady Gminy Mycielin z dnia 24 marca 2011 roku 

zmieniającą uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 
nieruchomości z terenu Gminy Mycielin za usługi odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2005 r Nr 236, poz. 2008 ze zm.) Rada Gminy ustala górne stawki opłat ponoszonych przez 
właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Górne stawki opłat w 2011 roku zostały zmienione w oparciu o analizę następujących elementów: 

- jednostkową stawkę opłaty za korzystanie ze środowiska za umieszczanie odpadów komunalnych na 
składowisku, która od 1 stycznia 2011 roku wynosi 107,85 zł za Mg, czyli w stosunku do roku 2010 uległa 
zwiększeniu o 3,65 zł, 

- opłatę za odpady przyjmowane od dnia 1 marca 2011r przez Związek Komunalny Gmin "Czyste Miasto, Czysta 
Gmina" do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych "Orli Staw", która wynosi 215,00 zł/Mg (wzrost 
o 18,00 zł). 

Biorąc pod uwagę powyższy wzrost opłat oraz wzrost cen paliwa w stosunku do roku 2010 górne stawki 
również musiały ulec podwyższeniu proporcjonalnie do wzrostu opłat w 2011 roku. 
Górna stawka opłat za wywóz nieczystości ciekłych nie uległa zmianie, zwiększy się tylko o wzrost podatku 
Vat z 7% do 8 %, ponieważ w poprzednim roku została ustalona na zawyżonym poziomie a ceny 
u przedsiębiorców uległy tylko niewielkiemu podwyższeniu. 
Biorąc powyższe pod uwagę przyjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Mycielin 

Mirosław Skalski


